https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=46.  

3. Todo o processo de correção e atribuição de pontuação foi realizado em estrita conformidade com as normas estabelecidas no Edital nº 

001/2025, em especial nos itens 11 e 12 bem como em seus respectivos subitens. 

4. Do total de 811 (oitocentos e onze) candidatos inscritos para a realização da prova objetiva, aplicada em 23 de novembro de 2025, 463 

(quatrocentos e sessenta e três) candidatos compareceram, enquanto 348 (trezentos e quarenta e oito) candidatos deixaram de 

comparecer à execução das provas. 

5. A relação preliminar dos candidatos inscritos para as vagas destinadas as Pessoas com Deficiência (PcD), conforme as disposições do 

item 7 do Edital nº 001/2025, está disponível em uma lista anexada abaixo do relatório de resultado da ampla concorrência.